



MINISTERIO  
DE SALUD

**Hospital Nacional**  
"Dr. Juan José Fernández"  
**Zacamil, Mejicanos, S.S.**



---

## ***VERSIÓN PÚBLICA***

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.**

**(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)**



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



**CUENTA:**

**HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.**

SUMINISTRANTE: <b>KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN,</b>			ORDEN DE COMPRA N°	3215-154-2021	
NIT:			SOLICITUD N°	097/2021	
PLAZO DE ENTREGA: <b>15 DIAS HABILES</b>			FECHA	01/06/2021	
LUGAR DE ENTREGA: <b>ALMACEN GENERAL</b>					
UNIDAD SOLICITANTE: <b>MANTENIMIENTO</b>			FORMA DE PAGO		
ADMON. DE ORDEN: <b>TEC. RENE ISAAC LUNA</b>			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205501/39121434, CONECTOR EMT DE 1", <b>OFERTADO:</b> 70205501 CONECTOR EMT DE 1" se solicita conector EMT de 1" recto de tornillo	C/U	30	\$ 0.84	\$ 25.20
2	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205665/39121434, UNION EMT 1/2" <b>OFERTADO:</b> 70205665 UNION EMT 1/2"	C/U	30	\$ 0.45	\$ 13.50
3	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205604/39121406, CUERPO TERMINAL DE 1 1/4", <b>OFERTADO:</b> 70205604 CUERPO TERMINAL DE 1 1/4" 46943 Volteck Truper	C/U	3	\$ 2.55	\$ 7.65
4	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212500/30102403, VARILLA ROSCADA DE 3/8", <b>OFERTADO:</b> 70212500 VARILLA ROSCADA DE 3/8" 42413 Fiero Truper	C/U	10	\$ 1.37	\$ 13.70
5	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212588/31161727, TUERCA HEXAGONAL DE 3/8", <b>OFERTADO:</b> 70212588 TUERCA HEXAGONAL DE 3/8" 44550 Fiero Truper	C/U	50	\$ 0.03	\$ 1.50
6	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212595/31161601, ARANDELA PLANA DE 3/8", <b>OFERTADO:</b> 70212595 ARANDELA PLANA DE 3/8" 44545 Fiero Truper	C/U	50	\$ 0.03	\$ 1.50
7	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212475/31161501, TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm, <b>OFERTADO:</b> 70212475 TORNILLO GOLOSO DE 1" X 8 mm 44414 Fiero Truper	C/U	500	\$ 0.02	\$ 10.00
8	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70212006/39121313, CINCHOS PLASTICOS DE 7", <b>OFERTADO:</b> 70212006 CINCHOS PLASTICOS DE 8" 44306 volteck truper	C/U	200	\$ 0.03	\$ 6.00
9	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205196/39121303, CAJA DE REGISTRO 8"x6"x12", <b>OFERTADO:</b> 70205196 CAJA DE REGISTRO 8"x6"x12" Moldymetal se solicita caja de registro con tapadera	C/U	5	\$ 6.50	\$ 32.50
10	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205195/39121303, CAJA DE REGISTRO 8"x6"x4", <b>OFERTADO:</b> 70205195 CAJA DE REGISTRO 8"x6"x4" Moldymeta	C/U	5	\$ 3.90	\$ 19.50
11	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205191/39121303, CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA, <b>OFERTADO:</b> 70205191 CAJA OCTAGONAL METALICA CON TAPADERA metalica	C/U	45	\$ 1.01	\$ 45.45



**CUENTA:**

**HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.**

RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
12	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205161/39121303, CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205161 CAJA TERMICA DE 2 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	6	\$ 15.16	\$ 90.96
13	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205170/39121303, CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205170 CAJA TERMICA DE 4 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	3	\$ 33.20	\$ 99.60
14	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205172/39121303, CAJA TERMICA DE 8 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205172 CAJA TERMICA DE 8 CIRCUITOS, 2 POLOS, 240 VOLTIOS MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	3	\$ 47.00	\$ 141.00
15	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205432/39121613 CEPO DE COBRE 5/8 PARA BARRA COPERWELL, <b>OFERTADO:</b> 70205432 CEPO DE COBRE 5/8 PARA BARRA COPERWELL	C/U	20	\$ 1.09	\$ 21.80
16	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205453/39121434, CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO, <b>OFERTADO:</b> 70205453 CONECTOR RECTO DE 1/2" METALICO	C/U	20	\$ 0.28	\$ 5.60
17	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205459/39121409, CONECTOR RECTO DE 1" METALICO, <b>OFERTADO:</b> 70205459 CONECTOR RECTO DE 1" METALICO	C/U	20	\$ 0.66	\$ 13.20
18	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205456/39120000, CONECTOR RECTO DE 3/4", METALICO, <b>OFERTADO:</b> 70205456 CONECTOR RECTO DE 3/4", METALICO	C/U	20	\$ 0.43	\$ 8.60
19	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205127/39121602, DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205127 DADO TERMICO DE 15 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD GENERAL ELECTRIC	C/U	10	\$ 5.49	\$ 54.90
20	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205130/39121602, DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 DE POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205130 DADO TERMICO DE 20 AMPERIOS, 1 DE POLO DE PRIMERA CALIDAD GENERAL ELECTRIC	C/U	10	\$ 5.49	\$ 54.90
21	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205133/39121602, DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205133 DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 1 POLO DE PRIMERA CALIDAD MARCA GENERAL ELECTRIC	C/U	10	\$ 5.49	\$ 54.90

**CUENTA:**

**HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.**

RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
22	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205152/39121602, DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD, IGUAL O COMPATIBLE CON LA MARCA GENERAL ELECTRIC, <b>OFERTADO:</b> 70205152 DADO TERMICO DE 30 AMPERIOS, 2 POLOS DE PRIMERA CALIDAD GENERAL ELECTRIC	C/U	10	\$ 12.99	\$ 129.90
23	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205331/39121302, PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO), <b>OFERTADO:</b> 70205331 PLACA DOBLE DE BAQUELITA (PARA TOMA POLARIZADO) 2132 Marfil	C/U	100	\$ 0.22	\$ 22.00
24	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205284/39121302, RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO, <b>OFERTADO:</b> 70205284 RECEPTACULO DE BAQUELITA FIJO Aguila 1175	C/U	200	\$ 0.81	\$ 162.00
25	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205578/39121409, SCOTCHLOCK AMARILLO, <b>OFERTADO:</b> 70205578 SCOTCHLOCK AMARILLO 3M	C/U	200	\$ 0.21	\$ 42.00
26	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205575/39121409, SCOTCHLOCK AZUL, <b>OFERTADO:</b> 70205575 SCOTCHLOCK AZUL/Gris 3M	C/U	200	\$ 0.48	\$ 96.00
27	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205577/39121409, SCOTCHLOCK ROJO, <b>OFERTADO:</b> 70205577 SCOTCHLOCK ROJO/Beige 3M	C/U	200	\$ 0.21	\$ 42.00
28	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205302/39121463, TOMA CORRIENTE MACHO, TRIFILAR, 220 VOLTIOS 50 AMPERIOS, <b>OFERTADO:</b> 70205302 TOMA CORRIENTE MACHO, TRIFILAR, 220 VOLTIOS 50 AMPERIOS Aguila #80	C/U	5	\$ 3.95	\$ 19.75
29	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205296/39121308, TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO, <b>OFERTADO:</b> 70205296 TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO 270 Aguila	C/U	100	\$ 0.64	\$ 64.00
30	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205292/39111544, TUBO LED DE 18 WATTS, T8, 120 VOLTIOS, <b>OFERTADO:</b> 70205292 TUBO LED DE 18 WATTS, T8, 120 VOLTIOS Vidrio Sylvania	C/U	200	\$ 5.25	\$ 1,050.00
31	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70205360/39111802, DIFUSOR ACRÍLICO TIPO DIAMANTE PARA LÁMPARA DE 4x2 PIES, <b>OFERTADO:</b> 70205360 DIFUSOR ACRÍLICO TIPO DIAMANTE PARA LÁMPARA DE 4x2 PIES Sylvania	C/U	25	\$ 7.25	\$ 181.25
32	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 70206050/31152306, ESTAÑO 60X40 CON RESINA DE 1 mm EN CARRETE DE 500g, <b>OFERTADO:</b> 70206050 ESTAÑO 60X40 CON RESINA DE 1 mm EN CARRETE DE 450g Truper 14366	C/U	1	\$ 16.56	\$ 16.56
33	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 80200460/26111702, PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO C. <b>OFERTADO:</b> 80200460 PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO C. Duracell	C/U	6	\$ 1.38	\$ 8.28



MINISTERIO  
DE SALUD

Hospital Nacional  
"Dr. Juan José Fernández"  
Zacamil, Mejicanos, S.S



**CUENTA:**

**HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSE FERNANDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.**

RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
34	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 80200470/39111702, PILA ALKALINA GRANDE DE 1.5 V TIPO D. <b>OFERTADO:</b> 80200470 PILA ALKALINA GRANDE DE 1.5 V TIPO D. Duracell	C/U	6	\$ 1.56	\$ 9.36
35	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 80200480/26111702, PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA. <b>OFERTADO:</b> 80200480 PILA ALKALINA MEDIANA DE 1.5 V TIPO AA. Duracell	C/U	30	\$ 0.58	\$ 17.40
36	<b>Solicitado:</b> Código SINAB: 80200490/26111702, PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA. <b>OFERTADO:</b> 80200490 PILA ALKALINA PEQUEÑA DE 1.5 V TIPO AAA. Duracell	C/U	50	\$ 0.52	\$ 26.00
<b>MONTO EN LETRAS: DOS MIL SEISCIENTOS OCHO 46/100 DOLARES</b>					<b>\$ 2,608.46</b>
Específico	54112	54118	54119	54107	Línea de Trabajo: <b>02-02</b>
Valor US \$	\$ 2,608.46				Fondo: <b>FONDO GENERAL</b>

JUSTIFICACION: ES NECESARIO LA COMPRA DE ESTOS MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO A DIARIO EN ESTE HOSPITAL. ANTES DE PROCEDER CON LA ENTREGA DE LOS BIENES CONTRATADOS, LA EMPRESA DEBERÁ COORDINAR CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA LA FECHA Y HORA DE ENTREGA EN EL ALMACÉN RESPECTIVO. SOLICITUD # SCM-014-21

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---